
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БРЯНДИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 июня  2025 г.                                                                                   № 26 

 

с.Бряндино 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Бряндинское сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области от 

11.12.2024 №57 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного 
общества, использование информационных и коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» и признании утратившими силу некоторых  постановлений 
администрации муниципального образования «Бряндинское сельское  поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т: 
           

          1.Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества, 
использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании 
«Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области от 11.12.2024 №57 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование 
информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское  
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» и признании утратившими 
силу некоторых  постановлений администрации муниципального образования «Бряндинское 
сельское  поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения : 
          1.1)В Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  с 
разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»  изложить в следующей 
редакции : 
 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы  с 
разбивкой по источникам 
финансового обеспечения и годам 
реализации 

Всего           – 879,49000 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2025 году – 159,49000 тыс. рублей; 
в 2026 году – 120,00000 тыс. рублей; 
в 2027 году – 120,00000 тыс. рублей; 
в 2028 году – 120,00000 тыс. рублей; 
в 2029 году – 120,00000 тыс. рублей; 
в 2030 году – 120,00000 тыс. рублей; 
в 2031 году -  120,00000 тыс. рублей. 

 

 

          1.2) Приложение №3 изложить в следующей редакции: 
 

« 

 



 

       



Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Развитие информационного общества, использование информационных и 
коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области». 
 

 

 

№ 
п/п 

Наименования 
муниципальной программы, 

структурного элемента, 
мероприятия 

Ответственн
ые 

исполнители 
мероприятия 

Источник 
финансового 
обеспечения 
реализации 

муниципальн
ой 

программы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, 

тыс. руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 
«Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Администра
ция 

муниципальн
ого 

образования 
«Бряндинско

е сельское 
поселение» 

Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальн

ого 
образования 
«Бряндинско
е поселение» 
Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области 

66 0 00 

00000 

879,490

00 

159,490

00 

120,000

00 

120,00

000 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 



 (далее – 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета) 

ИТОГО: 879,490

00 

159,490

00 

120,000

00 

120,00

000 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)  

1. Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных 
потребностей населения и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области 

1.1. Обеспечение предоставления 
информации органами 
местного самоуправления 
через средства массовой 
информации (районная газета 
«Приволжская правда»), 
подписка на периодические 
издания 

Администра
ция 

муниципальн
ого 

образования 
«Бряндинско

е сельское 
поселение» 

Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета 

66 4 01 

21110 

31,000                                                              

00 

1,000 

00 

5,000                                                                                                                    

00 

5,000                                                

00 

5,000                                     

00 

5,000   

00 

5,000       

00 

5,000                                         

00 

2. Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных продуктов» 



 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

2.1. Обслуживание программных 
продуктов автоматизации 
бухгалтерского учета, 
системы электронной сдачи 
бухгалтерской отчетности, 
информационных систем 
специальной деятельности 
(лицензии 1С, СБиС ; 
консультационные услуги ПП 
«1С», сайт) 

Администра
ция 

муниципальн
ого 

образования 
«Бряндинско

е сельское 
поселение» 

Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета 

66 4 02 

21210 

807,490

00 

147,490                       

00 

110,000                    

00 

110,00

000 

110,000

00 

110,000

00 

110,000

00 

110,000

00 

3. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и 
телекоммуникационного оборудования» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

3.1. Приобретение компьютерной 
техники и периферийного 
оборудования для нее, 
приобретение 
комплектующих, а также их 
ремонт 

Администра
ция 

муниципальн
ого 

образования 
«Бряндинско

е сельское 
поселение» 

Чердаклинск
ого района 

Ульяновской 
области 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета 

66 4 03 

21310 

41,000                                             

00 

11,000 

00 

5,000          

00 

5,000                                                                                       

00 

5,000                                                                   

00 

5,000                            

00 

5,000                                                   

00 

5,000                                                      

00 



                                                                                                                                                                                                                                                      

 

                     1.3) Приложение №4 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                         
к муниципальной программе 

                                                                                                                     ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование 
информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

1. Общие положения 

Ответственный за реализацию структурного элемента 
отраслевой (функциональный) орган, Администрация 
муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, фамилия, имя, 
отчество 

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют 

 

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя/задачи 

Уровен
ь 

показат
еля1 

Приз
нак 
возр
аста
ния 
(убы

Един
ица 
изме
рени

я 
значе

Базовое значение 
показателя2 

 

Значение показателя по годам 

Наимено
вание 

отраслев
ого 

(функци
ональног



вани
я, 

дина
мики

) 

знач
ения 
пока
зател

я 

ния 
показ
ателя 
(по 
ОКЕИ

) 

о) 
органа, 

Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Брянди

нское 

сельское 
поселени

е» 
Чердакл
инского 
района 

Ульянов
ской 

области 
ответств
енного 

за 
достиже

ние 
значения 
показате

ля 

значение 
2024 

год 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

2031 

 

 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


 

  

1 

 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 
    

 6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

 

15 

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение 
информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области» 

1.1. Обеспечение 
предоставления 
информации 
органами местного 
самоуправления 
через средства 
массовой 
информации 
(районная газета 
«Приволжская 
правда»), подписка 
на периодические 
издания, создание и 
ведение 
официальных 
страниц Главы 
администрации и 
администрации в 

МП + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 

 

Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Брянди

нское 

сельское 
поселени

е» 
Чердакл
инского 
района 

Ульянов
ской 

области 



сети «Интернет», 
содержание и 
обслуживание 
сайта 
администрации 

2. Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных 
продуктов» 

2.1. Обслуживание 
программных 
продуктов 
автоматизации 
бухгалтерского 
учета, системы 
электронной сдачи 
бухгалтерской 
отчетности, 
информационных 
систем 
специальной 
деятельности 
(лицензии 1С, 
СБиС ; 
консультационные 
услуги ПП «1С») 

МП + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 

 

Админис
трации 

муницип
ального 
образова

ния 
«Брянди

нское 

сельское 
поселени

е» 
Чердакл
инского 
района 

Ульянов
ской 

области 

3. 
Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и 
телекоммуникационного оборудования» 



3.1. Приобретение 
компьютерной 
техники и 
периферийного 
оборудования для 
нее, приобретение 
комплектующих, а 
также их ремонт 

МП + % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админист
рации 

муниципа
льного 

образован
ия 

«Бряндинс
кое 

сельское 
поселение

» 
Чердаклин

ского 
района 

Ульяновск
ой 

области 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата)/задачи 

Тип 
меропр
иятия 

(результ
ата) 

Код 
целевой 
статьи 

расходо
в 

Единица 
измерения 
значения 

мероприят
ия 

(результат
а) (по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

мероприятия 
(результата)3 

 

Значение показателя по годам 

значе
ние 

2024 

год 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

 

2031 

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение 
информационных потребностей населения  и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области» 

1.1. Мероприятие (результат)                                                         
«Обеспечение предоставления информации 
органами местного самоуправления через 
средства массовой информации (районная 
газета «Приволжская правда»), подписка на 
периодические издания, создание и ведение 
официальных страниц Главы 
администрации и администрации в сети 
«Интернет», содержание и обслуживание 
сайта администрации» 

Формир
ование 
открыт

ых 
информ
ационн

ых 
ресурсо

в, 
направл
енных 

на 
удовлет
ворение 
информ
ационн

ых 
потребн

остей 
населен

ия 

 % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 

2. Задача 2 Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных 
продуктов» 



2.1. Мероприятие (результат)                                                     
«Обслуживание программных продуктов 
автоматизации бухгалтерского учета, 
системы электронной сдачи бухгалтерской 
отчетности, информационных систем 
специальной деятельности (лицензии 1С, 
СБиС ; консультационные услуги ПП 
«1С»)» 

Информ
ационно

-

техниче
ское 

сопрово
ждение 
специал
изирова

нных 
програм

мных 
продукт

ов 

 % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 

3. Задача 3 Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и 
телекоммуникационного оборудования» 

3.1. Мероприятие (результат)                                                                                                 
«Приобретение компьютерной техники и 
периферийного оборудования для нее, 
приобретение комплектующих, а также их 
ремонт» 

Приобр
етение, 
ремонт 

и 
содержа

ние  
компью
терной 

техники 
и 

перифер
ийного 
оборудо

 % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 



вания 

 

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименования 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента, 
мероприятия 

Ответственные 
исполнители 
мероприятия 

Источник 
финансового 
обеспечения 
реализации 

муниципальной 
программы, 

структурного 
элемента, 

мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

 Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы, структурного элемента, мероприятия по годам 

реализации,  тыс.руб. 

всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

Муниципальная 
программа «Развитие 
информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных 
технологий в 
муниципальном 
образовании 
«Бряндинское сельское 
поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Бряндинское 

сельское 
поселение» 

Чердаклинского 
района 

Ульяновской 

области 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципальног
о образования 
«Бряндинское 

сельское 
поселение» 

Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области 

 (далее – 

бюджетные 

66 0 00 

00000 

879,490 

00 

159,490                           

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000                      

00 



ассигнования 
местного 
бюджета) 

ИТОГО: 879,490 

00 

159,490                                                             

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000

00 

120,000                        

00 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

1. Комплекс процессных мероприятий «Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных 

потребностей населения и учреждений муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

1.1. Обеспечение 
предоставления 
информации 
органами местного 
самоуправления 
через средства 
массовой 
информации 
(районная газета 
«Приволжская 
правда»), подписка 
на периодические 
издания, создание и 
ведение 
официальных 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Бряндинское 

сельское 
поселение» 

Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета 

66 4 01 

21110 

31,000          

00 

1,000                 

00 

5,000                                                

00 

5,000                       

00 

5,000                                          

00 

5,000                       

00 

5,000                      

00 

5,000                                   

00 



страниц Главы 
администрации и 
администрации в 
сети «Интернет», 
содержание и 
обслуживание сайта 
администрации 

2. Комплекс процессных мероприятий «Информационно-техническое сопровождение специализированных программных продуктов» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

2.1. Обслуживание 
программных 
продуктов 
автоматизации 
бухгалтерского 
учета, системы 
электронной сдачи 
бухгалтерской 
отчетности, 
информационных 
систем специальной 
деятельности 
(лицензии 1С, СБиС 
; консультационные 
услуги ПП «1С») 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Бряндинское 

сельское 
поселение» 

Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета 

66 4 02 

21210 

807,490

00 

147,490                                                                 

000 

110,000

00 

110,000                          

00 

110,000

00 

110,000

00 

110,000

00 

110,000                           

00 

3.  

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и 
телекоммуникационного оборудования» 

 Ответственный за реализацию: Администрация муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района 



Ульяновской области 

3.1. Приобретение 
компьютерной 
техники и 
периферийного 
оборудования для 
нее, приобретение 
комплектующих, а 
также их ремонт 

Администрация 
муниципального 

образования 
«Бряндинское 

сельское 
поселение» 

Чердаклинского 
района 

Ульяновской 
области 

бюджетные 
ассигнования 

местного 
бюджета 

66 4 03 

21310 

41,000           

00 

11,000                      

00 

5,000                           

00 

5,000                                                

00 

5,000                                                           

00 

5,000                                                  

00 

5,000                       

00 

5,000                

00 

 

                                                                                                                                                                                                                                   ». 

           2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                                           А. С.Коротин 
 

 


